



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-17

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 17/17
Fecha: 11/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Adquisición Alimentos y Bebidas DGJP-DAF-CM-2017-0003

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: CHRIS MULTISERVICIOS, SRL RNC-131438504
Nombre Comercial: CHRIS MULTISERVICIOS, SRL
Domicilio Comercial: C/ RESPALDO 3 NO. 37, LAS PALMAS DE HERRERA Tel: 809-922-1599

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-3 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 39,645.00
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Azúcar Blanca (paq 5 lb)	75	ud	RD	120.00	9,000.00	0.00	1,440.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		10,440.00
Observación:								
2	Té frío	75	ud	RD	330.00	24,750.00	0.00	4,455.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		29,205.00
Observación:								

Subtotal	RD\$ 33,750.00
Total ITBIS	5,895.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	39,645.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-17

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	75	DGJP	17/04/2017
2	75	DGJP	17/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-20

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 20/17
Fecha: 11/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Adquisición de Artículos del Hogar DAF-CM-2017-0004

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: AVG COMERCIAL, SRL RNC-130394059
Nombre Comercial: AVG COMERCIAL, SRL
Domicilio Comercial: Burende, 16 Tel: 809-530-4800

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-5 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 278,090.60
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Sillas plásticas	50	ud	RD	325.00	16,250.00	0.00	2,925.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		19,175.00
	Observación: Sillas plásticas sin brazo Duralon							
2	Neveras ejecutivas	8	ud	RD	6,950.00	55,600.00	0.00	10,008.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		65,608.00
	Observación: Nevera ejecutiva American							
3	Jarras para agua acrílica transparente (12 vasos)	5	ud	RD	795.00	3,975.00	0.00	715.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,690.50
	Observación:							
4	Termos para café (pequeños)	6	ud	RD	545.00	3,270.00	0.00	588.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,858.60
	Observación: Termo se 1 litro Mega							

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-20

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Termos para café (grande)	10	ud	RD	995.00	9,950.00	0.00	1,791.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 11,741.00
Observación: Termo de 1.8 litro Mega								
6	Radio reproductor de CD, mp3 (pequeño)	1	ud	RD	7,950.00	7,950.00	0.00	1,431.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 9,381.00
Observación: Radio portatil LG								
7	Carpas blanca de 6 mts x 3 mts	2	ud	RD	9,950.00	19,900.00	0.00	3,582.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 23,482.00
Observación:								
8	Copas de agua	20	ud	RD	90.00	1,800.00	0.00	324.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,124.00
Observación:								
9	Tazas para café	20	ud	RD	125.00	2,500.00	0.00	450.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,950.00
Observación:								
10	Floreros (en forma cilíndrica)	5	ud	RD	595.00	2,975.00	0.00	535.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,510.50
Observación:								
11	Cafeteras Acero Inoxidable de 10 LT	2	ud	RD	7,950.00	15,900.00	0.00	2,862.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 18,762.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-20

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Bebederos	8	ud	RD	11,950.00	95,600.00	0.00	17,208.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		112,808.00

Observación: Bebedero General Electric (con botellon abajo)

Subtotal	RD\$ 235,670.00
Total ITBIS	42,420.60
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	278,090.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-20

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	50	DGJP	17/04/2017
2	8	DGJP	17/04/2017
3	5	DGJP	17/04/2017
4	6	DGJP	17/04/2017
5	10	DGJP	17/04/2017
6	1	DGJP	17/04/2017
7	2	DGJP	17/04/2017
8	20	DGJP	17/04/2017
9	20	DGJP	17/04/2017
10	5	DGJP	17/04/2017
11	2	DGJP	17/04/2017
12	8	DGJP	17/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-22

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 22/17
Fecha: 17/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Contratacion de personal de seguridad DGJP-DAF-CM-2017-0009

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: PRODUCTIVA R, SRL RNC-130448213
Nombre Comercial: PRODUCTIVA R, SRL
Domicilio Comercial: C/ PARABOLA NO. 11, ESQ. ELIPSE, URB. FERNANDEZ Tel: 809-540-5517

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-9 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 354,997.10
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito
 Personal de seguridad y supervision de la actividad del día de Integración.

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Personal guion tecnico	1	ud	RD	9,200.00	9,200.00	0.00	1,656.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 10,856.00
Observación:								
2	Coordinacion y manejo de satff	1	ud	RD	10,000.00	10,000.00	0.00	1,800.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 11,800.00
Observación:								
3	Logistica de manipulacion de alimentos y bebidas	1	ud	RD	23,400.00	23,400.00	0.00	4,212.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 27,612.00
Observación:								
4	Supervisores para alimentos y bebidas	1	ud	RD	9,195.00	9,195.00	0.00	1,655.10
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 10,850.10
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-22

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Coordinación y manejo de camareros	1	ud	RD	21,900.00	21,900.00	0.00	3,942.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 25,842.00
Observación:								
6	Servicios de personal de seguridad en el evento (area de parqueo y actividad en el salon)	15	ud	RD	4,550.00	68,250.00	0.00	12,285.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 80,535.00
Observación:								
7	Personal montaje y desmontaje para horario nocturno (incluir dietas)	8	ud	RD	9,300.00	74,400.00	0.00	13,392.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 87,792.00
Observación:								
8	Personal tecnico	4	ud	RD	5,000.00	20,000.00	0.00	3,600.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 23,600.00
Observación:								
9	Personal fijo en el evento (incluir radiador de comunicacion)	5	ud	RD	9,500.00	47,500.00	0.00	8,550.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 56,050.00
Observación:								
10	Supervisor	2	ud	RD	8,500.00	17,000.00	0.00	3,060.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 20,060.00
Observación:								
								RD\$
								300,845.00
								54,152.10
								0.00
								0.00
								354,997.10

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-22

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	Casa España	28/04/2017
2	1	Casa España	28/04/2017
3	1	Casa España	28/04/2017
4	1	Casa España	28/04/2017
5	1	Casa España	28/04/2017
6	15	Casa España	28/04/2017
7	8	Casa España	28/04/2017
8	4	Casa España	28/04/2017
9	5	Casa España	28/04/2017
10	2	Casa España	28/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-18

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 18/17
Fecha: 11/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Adquisición Alimentos y Bebidas DGJP-DAF-CM-2017-0003

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Padron Office Supply, SRL RNC-130140715
Nombre Comercial: Padron Office Supply, SRL
Domicilio Comercial: Calle Cefiro, Esq. Vientos del Este, 2 Tel: 809-508-3447

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-3 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 84,464.02
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Platos desechables 25/1	25	ud	RD	33.05	826.25	0.00	148.73
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		974.98
Observación:								
2	Platos desechables pequeños	50	ud	RD	31.78	1,589.00	0.00	286.02
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,875.02
Observación:								
3	Crémora 22 oz	100	ud	RD	127.12	12,712.00	0.00	2,288.16
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		15,000.16
Observación:								
4	Servilletas 500/1	20	ud	RD	82.20	1,644.00	0.00	295.92
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,939.92
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-18

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Vasos #7 50/1	300	PAQ	RD	27.97	8,391.00	0.00	1,510.38
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		9,901.38
Observación:								
6	Vasos #5	70	PAQ	RD	34.32	2,402.40	0.00	432.43
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,834.83
Observación:								
7	Vasos de café #3 100/1	70	PAQ	RD	93.22	6,525.40	0.00	1,174.57
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,699.97
Observación:								
8	Café (1 libra)	200	ud	RD	190.68	38,136.00	0.00	6,101.76
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		44,237.76
Observación:								

Subtotal	RD\$ 72,226.05
Total ITBIS	12,237.97
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	84,464.02

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-18

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	25	Ministerio de Hacienda	17/04/2017
2	50	Ministerio de Hacienda	17/04/2017
3	100	Ministerio de Hacienda	17/04/2017
4	20	Ministerio de Hacienda	17/04/2017
5	300	Ministerio de Hacienda	17/04/2017
6	70	Ministerio de Hacienda	17/04/2017
7	70	Ministerio de Hacienda	17/04/2017
8	200	Ministerio de Hacienda	17/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-16

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 16/17
Fecha: 10/04/2017
Descripción: Servicios de decoracion, alquiler de estructura, tarima, pista de bail

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: PRODUCTIVA R, SRL **RNC-130448213**
Nombre Comercial: PRODUCTIVA R, SRL
Domicilio Comercial: C/ PARABOLA NO. 11, ESQ. ELIPSE, URB. FERNANDEZ **Tel: 809-540-5517**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-10 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 299,898.18
Observaciones:
Modalidad Pago: a credito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Elemento de decoracion de la entrada, transe de entrada iluminado con el Logo del Ministerio de Hacienda.	1	ud	RD	38,680.00	38,680.00	0.00	6,962.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 45,642.40
Observación: Elementos para ser utilizados en la actividad del día de Integración.								
2	tunel: empanelado en perfilera y telares de entrada, luminaria leds para hueco tunel troquelado en sintra de 6mm	3	ud	RD	21,797.00	65,391.00	0.00	11,770.38
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 77,161.38
Observación:								
3	montaje de tarima de 16 x 24 pies con modulos individuales (decorada con plantas)	1	ud	RD	35,760.00	35,760.00	0.00	6,436.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 42,196.80
Observación:								
4	Escenografía (exposicion de logo troquelado y banner) delimitacion de pista de baile , logo central troquelado en sintra de 6mm	1	ud	RD	102,720.00	102,720.00	0.00	18,489.60
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 121,209.60
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-16

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Alquiler de plantas gri gri con sus tarros	10	ud	RD	1,160.00	11,600.00	0.00	2,088.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		13,688.00

Observación:

Subtotal	RD\$ 254,151.00
Total ITBIS	45,747.18
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	299,898.18

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-16

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	Casa España	28/04/2017
2	3	Casa España	28/04/2017
3	1	Casa España	28/04/2017
4	1	Casa España	28/04/2017
5	10	Casa España	28/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-21

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 21/17
Fecha: 11/04/2017 a 29/06/2017
Descripción: Adquisición de Artículos del Hogar DAF-CM-2017-0004

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: OFFICE SEAT, SRL RNC-130093814
Nombre Comercial: OFFICE SEAT, SRL
Domicilio Comercial: AV. 27 DE FEBRERO NO. 197, ENS. NACO Tel: 809-547-2304

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-5 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 95,851.40
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Microondas de alto rendimiento (standard)	6	ud	RD	11,286.00	67,716.00	0.00	12,188.88
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		79,904.88
Observación: General Electric de 1.4 pies cubicos								
2	Greca de café de 12 tazas	5	ud	RD	2,500.00	12,500.00	0.00	2,250.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		14,750.00
Observación: Magefesa								
3	Bandejas de Metal para Café (redonda)	1	ud	RD	489.00	489.00	0.00	88.02
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		577.02
Observación:								
4	Bandejas de café (en acero inoxidable) rectangular	1	ud	RD	525.00	525.00	0.00	94.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		619.50
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-21

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

	RD\$
Subtotal	81,230.00
Total ITBIS	14,621.40
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	95,851.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-21

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	6	DGJP	17/04/2017
2	5	DGJP	17/04/2017
3	1	DGJP	17/04/2017
4	1	DGJP	17/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-19

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 19/17
Fecha: 11/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Adquisición Alimentos y Bebidas DGJP-DAF-CM-2017-0003

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: SUPLIDORA ARCO IRIS, SRL RNC-101582091
Nombre Comercial: SUPLIDORA ARCO IRIS, SRL
Domicilio Comercial: C/ EDMUNDO MARTINEZ NO.150, MATA HAMBRE Tel: 809-535-0056

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-3 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 22,715.00
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Tenedores plasticos cristalino fuerte	50	PAQ	RD	75.00	3,750.00	0.00	675.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,425.00
Observación:								
2	cuchillo cristalino fuerte (paq)	50	PAQ	RD	75.00	3,750.00	0.00	675.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,425.00
Observación:								
3	Cucharas Plásticas Transparente (fuerte)	50	ud	RD	95.00	4,750.00	0.00	855.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		5,605.00
Observación:								
4	Té en sobre 25/1 (varios Sabores)	35	CAJ	RD	200.00	7,000.00	0.00	1,260.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		8,260.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-19

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

	RD\$
Subtotal	19,250.00
Total ITBIS	3,465.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	22,715.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-19

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	50	DGJP	17/04/2017
2	50	DGJP	17/04/2017
3	50	DGJP	17/04/2017
4	35	DGJP	17/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-24

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 24/17
Fecha: 28/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Adquisicion de caterin DGJP-DAF-CM-2017-0008

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: PRODUCTIVA R, SRL RNC-130448213
Nombre Comercial: PRODUCTIVA R, SRL
Domicilio Comercial: C/ PARABOLA NO. 11, ESQ. ELIPSE, URB. FERNANDEZ Tel: 809-540-5517

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-8 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 587,811.10
Beneficiario:
Modalidad Pago: CREDITO
Observaciones: Adquisicion de bebidas para ser consumidos por empelados de esta Direccion con motivo al dia de integracion.

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Galon de Fruit Punch	31	ud	RD	450.00	13,950.00	0.00	2,511.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		16,461.00
Observación:								
2	Cerveza pequeña light	500	ud	RD	115.00	57,500.00	0.00	10,350.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		67,850.00
Observación:								
3	Vino tinto (750ml)	50	ud	RD	2,800.00	140,000.00	0.00	25,200.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		165,200.00
Observación:								
4	Galon Jugo de Cramberry	17	ud	RD	540.00	9,180.00	0.00	1,652.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		10,832.40
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-24

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Refresco 2LT	62	ud	RD	230.00	14,260.00	0.00	2,566.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		16,826.80
Observación:								
6	Galon de Jugo de Naranja	21	ud	RD	180.00	3,780.00	0.00	680.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,460.40
Observación:								
7	Agua de botellitas	345	ud	RD	92.00	31,740.00	0.00	5,713.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		37,453.20
Observación:								
8	Soda amarga 20onz	17	ud	RD	155.00	2,635.00	0.00	474.30
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,109.30
Observación:								
9	Vino Blanco (750ml)	32	ud	RD	2,200.00	70,400.00	0.00	12,672.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		83,072.00
Observación:								
10	Vodka (750 ml)	35	ud	RD	1,780.00	62,300.00	0.00	11,214.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		73,514.00
Observación:								
11	Ron 700 ml	77	ud	RD	1,200.00	92,400.00	0.00	16,632.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		109,032.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-24

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

	RD\$
Subtotal	498,145.00
Total ITBIS	89,666.10
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	587,811.10

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-24

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	31	Casa España	28/04/2017
2	500	Casa España	28/04/2017
3	50	Casa España	28/04/2017
4	17	Casa España	28/04/2017
5	62	Casa España	28/04/2017
6	21	Casa España	28/04/2017
7	345	Casa España	28/04/2017
8	17	Casa España	28/04/2017
9	32	Casa España	28/04/2017
10	35	Casa España	28/04/2017
11	77	Casa España	28/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-25

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 25/17
Fecha: 20/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Adq. de Bonos para obsequiar por motivo de las madres y secretaria

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS RNC-101019921
Nombre Comercial: CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS
Domicilio Comercial: Avenida Luperon Esq. Av. Gustavo Mejia Ricart, 0 Tel: 809-537-5017

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-11 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 672,000.00
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Bonos para obsequiar a empleadas por motivo de secretaria y madres	400	ud	RD	500.00	200,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		200,000.00

Observación:

2	Bonos para obsequiar a empleadas por motivo de secretaria y madres	472	ud	RD	1,000.00	472,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		472,000.00

Observación:

Subtotal	RD\$ 672,000.00
Total ITBIS	0.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	672,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-25

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	400	DGJP	21/04/2017
2	472	DGJP	21/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-26

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 26/17
Fecha: 24/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Adq. Suministro de oficina DGJP-DAF-CM-2016-0004

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: BEST SUPPLY, SRL RNC-130548579
Nombre Comercial: BEST SUPPLY, SRL
Domicilio Comercial: CARRET. HATO NUEVO NO. 44, AUT. DUARTE KM. 22 Tel: 809-331-0798

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-2 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 22,367.57
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Sobres manila 9 1/2 x 12	100	ud	RD	2.30	230.00	0.00	41.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 271.40
Observación:								
2	Cinta adhesiva para dispensador	100	ud	RD	24.00	2,400.00	0.00	432.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,832.00
Observación:								
3	Tijeras	50	ud	RD	18.42	921.00	0.00	165.78
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,086.78
Observación:								
4	Bolígrafos Azules/lapiceros	500	ud	RD	2.09	1,045.00	0.00	0.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,045.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-26

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	felpas negras	100	ud	RD	21.00	2,100.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,100.00
Observación: Felpa Onyx								
6	Felpas Azules	100	ud	RD	21.00	2,100.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,100.00
Observación: Onix								
7	Folders 8 1/2 x 11 de colores	500	ud	RD	3.90	1,950.00	0.00	351.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,301.00
Observación:								
8	Quitagrapas	50	ud	RD	16.50	825.00	0.00	148.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		973.50
Observación:								
9	Clips billetero mediano	35	CAJ	RD	15.95	558.25	0.00	100.49
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		658.74
Observación:								
10	Chinchetas	5	CAJ	RD	12.50	62.50	0.00	11.25
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		73.75
Observación:								
11	Grapas pequeñas (cajas)	50	ud	RD	22.60	1,130.00	0.00	203.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,333.40
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-26

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Perforadoras de 2 hoyos	10	ud	RD	127.00	1,270.00	0.00	228.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,498.60
Observación:								
13	pegamento liquido	25	ud	RD	56.00	1,400.00	0.00	252.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,652.00
Observación: Uhu gel 35ml								
14	Tablillas porta papel 8 1/2 x 11 (acrilico)	30	ud	RD	97.00	2,910.00	0.00	523.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,433.80
Observación:								
15	Lapices de Carbon	200	ud	RD	3.15	630.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		630.00
Observación: HB2								
16	Velas de silicon	32	ud	RD	10.00	320.00	0.00	57.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		377.60
Observación:								

Subtotal	RD\$ 19,851.75
Total ITBIS	2,515.82
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	22,367.57

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-26

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	100	dgjp	24/04/2017
2	100	dgjp	24/04/2017
3	50	dgjp	24/04/2017
4	500	dgjp	24/04/2017
5	100	dgjp	24/04/2017
6	100	dgjp	24/04/2017
7	500	dgjp	24/04/2017
8	50	dgjp	24/04/2017
9	35	dgjp	24/04/2017
10	5	dgjp	24/04/2017
11	50	dgjp	24/04/2017
12	10	dgjp	24/04/2017
13	25	dgjp	24/04/2017
14	30	dgjp	24/04/2017
15	200	dgjp	24/04/2017
16	32	dgjp	24/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-28

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 28/17
Fecha: 24/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Adq. Suministro de oficina DGJP-DAF-CM-2016-0004

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Offitek, SRL **RNC-101893931**
Nombre Comercial: Offitek, SRL
Domicilio Comercial: Calle Armando Oscar Pacheco, 1-B **Tel: 809-566-5151**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-2 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 228,215.22
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Cinta adhesiva de doble cara	5	ud	RD	50.85	254.25	0.00	45.77
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		300.02
Observación:								
2	CD en blanco (spindle de 50)	35	ud	RD	279.66	9,788.10	0.00	1,761.86
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		11,549.96
Observación:								
3	corrector liquido (escobilla)	100	ud	RD	13.77	1,377.00	0.00	247.86
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,624.86
Observación:								
4	Guillotina para cortical papel	2	ud	RD	905.00	1,810.00	0.00	325.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,135.80
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-28

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Grapadoras standard	50	ud	RD	114.41	5,720.50	0.00	1,029.69
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 6,750.19
Observación:								
6	Bandejas portapapeles de metal	10	ud	RD	322.03	3,220.30	0.00	579.65
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,799.95
Observación:								
7	Máquinas sumadoras de 12 dígitos	5	ud	RD	3,601.69	18,008.45	0.00	3,241.52
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 21,249.97
Observación: sumadora Sharp Mod 2630P								
8	Cinta de diferentes colores (rollo)	10	ud	RD	235.00	2,350.00	0.00	423.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,773.00
Observación:								
9	Tickets para turno (azul) rollo	10	ud	RD	206.00	2,060.00	0.00	370.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,430.80
Observación:								
10	Bandas de gomas (elásticas)	100	CAJ	RD	14.95	1,495.00	0.00	269.10
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,764.10
Observación:								
11	Pizarras blancas 30 x 40	3	ud	RD	1,390.00	4,170.00	0.00	750.60
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,920.60
Observación: El proveedor oferta 18 x 24								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-28

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Sobres manila 10 x 13	400	ud	RD	2.20	880.00	0.00	158.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,038.40
Observación:								
13	Sobres manila 10 x 15	100	ud	RD	2.50	250.00	0.00	45.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 295.00
Observación:								
14	Sobres manila 9 x 12	200	ud	RD	1.90	380.00	0.00	68.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 448.40
Observación:								
15	Libretas rayadas de 8 1/2 x 11	50	ud	RD	20.29	1,014.50	0.00	182.61
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,197.11
Observación:								
16	Sacapuntas electrico	10	ud	RD	614.41	6,144.10	0.00	1,105.94
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 7,250.04
Observación:								
17	Cera para contar	100	ud	RD	16.10	1,610.00	0.00	289.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,899.80
Observación:								
18	Resaltadores Luminicos (Colores Variados)	200	ud	RD	6.77	1,354.00	0.00	243.72
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,597.72
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-28

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	Borradores de pizarra blanca	3	ud	RD	22.88	68.64	0.00	12.36
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		81.00
Observación:								
20	cajas tipo maletin para archivo	500	ud	RD	66.10	33,050.00	0.00	5,949.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		38,999.00
Observación:								
21	cajas con tapas Banher box	50	ud	RD	135.00	6,750.00	0.00	1,215.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,965.00
Observación:								
22	Carpetas de 3 argollas de 3 pulgadas	20	ud	RD	113.55	2,271.00	0.00	408.78
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,679.78
Observación:								
23	Libretas Rayadas 5 x 8	25	ud	RD	10.97	274.25	0.00	49.37
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		323.62
Observación:								
24	separadores p/carpeta	25	PAQ	RD	18.64	466.00	0.00	83.88
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		549.88
Observación:								
25	Folders 8 1/2 x 11 (caja)	100	CAJ	RD	149.00	14,900.00	0.00	2,682.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		17,582.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-28

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
26	Folders Pendaflex 8 1/2 x 13	5	CAJ	RD	285.59	1,427.95	0.00	257.03
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,684.98
Observación:								
27	Carpetas para guardar correspondencia con zipper	2	ud	RD	415.00	830.00	0.00	149.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 979.40
Observación:								
28	Bulto de mensajero, con varios compartimiento	1	ud	RD	798.00	798.00	0.00	143.64
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 941.64
Observación:								
29	Clips grandes (caja)	100	ud	RD	19.06	1,906.00	0.00	343.08
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,249.08
Observación:								
30	Clips pequeños	100	CAJ	RD	6.69	669.00	0.00	120.42
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 789.42
Observación:								
31	Rollo de papel para maquina sumadora	100	ud	RD	9.75	975.00	0.00	175.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,150.50
Observación:								
32	Clips billetero grandes (41 ML)	50	CAJ	RD	47.45	2,372.50	0.00	427.05
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,799.55
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-28

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
33	Baterías AAA recargables (paq de 6)	6	ud	RD	660.00	3,960.00	0.00	712.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,672.80
Observación:								
34	CD en blanco con caratulas	30	ud	RD	11.01	330.30	0.00	59.45
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		389.75
Observación:								
35	Label CD	50	ud	RD	265.00	13,250.00	0.00	2,385.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		15,635.00
Observación:								
36	Marcadores de agua para pizarra blanca	20	ud	RD	9.75	195.00	0.00	35.10
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		230.10
Observación:								
37	Globos verde claro #10	12	PAQ	RD	285.00	3,420.00	0.00	615.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,035.60
Observación:								
38	Globos de diferentes colores (paquetes)	10	PAQ	RD	284.00	2,840.00	0.00	511.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,351.20
Observación:								
39	Notas de papel autoadhesivo, Post it 3x3	500	ud	RD	9.53	4,765.00	0.00	857.70
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		5,622.70
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-28

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
40	mural de pared tipo corcho 30 x 40 pulgadas	5	ud	RD	1,390.00	6,950.00	0.00	1,251.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 8,201.00
Observación:								
41	Pegamento en pasta	34	ud	RD	24.57	835.38	0.00	150.37
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 985.75
Observación:								
42	Espiral de 1 1/2 (caja de 50/1)	48	ud	RD	445.00	21,360.00	0.00	3,844.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 25,204.80
Observación:								
43	Libros record 300 Pgs	10	ud	RD	115.25	1,152.50	0.00	207.45
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,359.95
Observación:								
44	Globos azul claro (#10)	12	ud	RD	285.00	3,420.00	0.00	615.60
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,035.60
Observación:								
45	Globos Naranja #10	8	PAQ	RD	285.00	2,280.00	0.00	410.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,690.40
Observación:								

Subtotal	RD\$ 193,402.72
Total ITBIS	34,812.50
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	228,215.22

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-28

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	5	DGJP	24/04/2017
2	35	DGJP	24/04/2017
3	100	DGJP	24/04/2017
4	2	DGJP	24/04/2017
5	50	DGJP	24/04/2017
6	10	DGJP	24/04/2017
7	5	DGJP	24/04/2017
8	10	DGJP	24/04/2017
9	10	DGJP	24/04/2017
10	100	DGJP	24/04/2017
11	3	DGJP	24/04/2017
12	400	DGJP	24/04/2017
13	100	DGJP	24/04/2017
14	200	DGJP	24/04/2017
15	50	DGJP	24/04/2017
16	10	DGJP	24/04/2017
17	100	DGJP	24/04/2017
18	200	DGJP	24/04/2017
19	3	DGJP	24/04/2017
20	500	DGJP	24/04/2017
21	50	DGJP	24/04/2017
22	20	DGJP	24/04/2017
23	25	DGJP	24/04/2017
24	25	DGJP	24/04/2017
25	100	DGJP	24/04/2017
26	5	DGJP	24/04/2017
27	2	DGJP	24/04/2017
28	1	DGJP	24/04/2017
29	100	DGJP	24/04/2017
30	100	DGJP	24/04/2017
31	100	DGJP	24/04/2017
32	50	DGJP	24/04/2017
33	6	DGJP	24/04/2017
34	30	DGJP	24/04/2017
35	50	DGJP	24/04/2017
36	20	DGJP	24/04/2017
37	12	DGJP	24/04/2017
38	10	DGJP	24/04/2017
39	500	DGJP	24/04/2017
40	5	DGJP	24/04/2017
41	34	DGJP	24/04/2017
42	48	DGJP	24/04/2017
43	10	DGJP	24/04/2017
44	12	DGJP	24/04/2017
45	8	DGJP	24/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-13

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 13/17
Fecha: 04/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Almuerzo para empleados DGJP el día integración DGJP-DAF-CM-2017-0007
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: PRODUCTIVA R, SRL **RNC-130448213**
Nombre Comercial: PRODUCTIVA R, SRL
Domicilio Comercial: C/ PARABOLA NO. 11, ESQ. ELIPSE, URB. FERNANDEZ **Tel: 809-540-5517**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-7 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 730,125.00
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Almuerzo Buffet(Ensalada Mixta, penache de vegetales, arroz champiñones, pastelón maduro berenjena)	375	ud	RD	1,650.00	618,750.00	0.00	111,375.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		730,125.00

Observación:

Subtotal	RD\$ 618,750.00
Total ITBIS	111,375.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	730,125.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-13

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	375	Club Casa de España	28/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-27

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 27/17
Fecha: 24/04/2017 a 31/05/2017
Descripción: Adq. Suministro de oficina DGJP-DAF-CM-2016-0004

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: IMPROFORMAS, SRL RNC-130198812
Nombre Comercial: IMPROFORMAS, SRL
Domicilio Comercial: C/ 8 NO. 14, GURABO Tel: 809-581-6811

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-2 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 194,936.00
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Resmas de papel 8 1/2 x 11	400	resma	RD	118.00	47,200.00	0.00	8,496.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		55,696.00
Observación: Office pro Premium								
2	Papel 8 1/2 x 11	1000	resma	RD	118.00	118,000.00	0.00	21,240.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		139,240.00
Observación:								

Subtotal	RD\$ 165,200.00
Total ITBIS	29,736.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	194,936.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-27

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	400	DGJP	24/04/2017
2	1000	DGJP	24/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-15

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665920

Nro. Contrato / Año: 15/17
Fecha: 30/03/2017
Descripción: REF:DGJP-DAF-CM-2017-0006,Serv. Creatividad Asesoría y Coordinación de la participación del MH.en la Semana Económica y
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Kraneo Publicidad, SAS RNC-101748125
Nombre Comercial: Kraneo Publicidad, SAS
Domicilio Comercial: Avenida Gustavo Mejia Ricart, Plaza Rosa, Suite. 303, 106 Tel: 809-563-6683

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-6 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 525,000.00
Observaciones:
Modalidad Pago: A crédito
 Serv. Creatividad Asesoría y Coordinación de la participación del MH.en la Semana Económica y Financiera organizada por el Banco Central,adjunto detalle

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Serv.Creatividad Asesoría y Coordinación de la participación del MH.en la Semana Económica y Financiera organizada por el BCO.C			RD	1.00	444,915.25	0.00	80,084.75
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		525,000.00

Observación:

Subtotal	RD\$ 444,915.25
Total ITBIS	80,084.75
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	525,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-15

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	444915.25	BCO.CENTRAL	30/03/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-14

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665868

Nro. Contrato / Año: 14/17
Fecha: 15/03/2017
Descripción: Construcción de camara septica

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: TAPO INVERSIONES, SRL **RNC-130967377**
Nombre Comercial: TAPO INVERSIONES, SRL
Domicilio Comercial: C/ H NO. 6, CUESTA HERMOSA III, ARROYO HONDO **Tel: 809-274-7124**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CDU-14 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 80,682.50
Observaciones:
Modalidad Pago: Credito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Construcción de camara septica con paredes en bloques de 6 pulgadas, con acero de 3/8 con una dimensión de 1x1x0.80 metros	1	ud	RD	53,625.00	53,625.00	0.00	9,652.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 63,277.50
	Observación: Construcción de camara septica (1.0x1.0x0.80)metros con tapa HA, en bloques de 6 pulgadas,inclute material de albañileria, tuberias y piezas especiales de agua potable y residual							
2	Limpieza de camara séptica existente	1	ud	RD	10,250.00	10,250.00	0.00	1,845.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 12,095.00
	Observación:							
3	Aumento de tamaño de camara de inspección existente	1	ud	RD	4,500.00	4,500.00	0.00	810.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 5,310.00
	Observación:							

Subtotal	RD\$ 68,375.00
Total ITBIS	12,307.50
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	80,682.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-14

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	.Depto. de Almacén y Suministro	05/04/2017
2	1	Depto. de Almacén y Suministro	05/04/2017
3	1	Depto. de Almacén y Suministro	05/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-29

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665868

Nro. Contrato / Año: 29/17
Fecha: 31/03/2017
Descripción: Participación en curso El Nuevo Derecho Adm. Dom. DGJP-UC-CD-2017-0015
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS SOCIALES RNC-430091197
Nombre Comercial: INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS SOCIALES
Domicilio Comercial: C/ CESAR NICOLAS PENSON NO. 127, LA ESPERILLA Tel: 809-685-9966

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CDU-16 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 13,000.00
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito
 Participación en el curso El Nuevo Derecho Administrativo Dominicano: Reformas Legales y Valoración Comparada, el cual partic.Lic.Claribel F.Díaz, Abogada II, de la Dirección Jurídica., en fecha comprendida del 04 al 07 de abril 2017.

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Participación en el curso El Nuevo Derecho Administrativo Dominicano, el cual partic.Lic.Claribel F.Díaz	1	ud	RD	13,000.00	13,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		13,000.00

Observación:

Subtotal	RD\$ 13,000.00
Total ITBIS	0.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	13,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-29

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	IGLOBAL	04/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-12

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

16665868

Nro. Contrato / Año: 12/17
Fecha: 03/04/2017
Descripción: DGJP-UC-CD-2017-0014 Adq de flores ornamentales

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: FLORISTERIA ZUNIFLOR, SRL RNC-130182132
Nombre Comercial: FLORISTERIA ZUNIFLOR, SRL
Domicilio Comercial: AV. 27 DE FEBRERO NO. 398, EL MILLON Tel: 809-563-6667

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CDU-13	Certificación Contraloría:
Anticipo: RD\$ 0	Retención%:
Ampliación %: 0	Total: RD\$ 104,725.00
Observaciones:	
Modalidad Pago: A crédito	

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Orquideas tipo A	10	ud	RD	2,100.00	21,000.00	0.00	3,780.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		24,780.00
Observación:								
2	Orquideas tipo B	15	ud	RD	1,550.00	23,250.00	0.00	4,185.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		27,435.00
Observación:								
3	Coronas funebres (categoria A)	3	ud	RD	6,500.00	19,500.00	0.00	3,510.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		23,010.00
Observación:								
4	Coronas funebres (categoria B)	5	ud	RD	5,000.00	25,000.00	0.00	4,500.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		29,500.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-12

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

	RD\$
Subtotal	88,750.00
Total ITBIS	15,975.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	104,725.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-12

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	10	DGJP	17/04/2017
2	15	DGJP	17/04/2017
3	3	DGJP	17/04/2017
4	5	DGJP	17/04/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido